MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-1.074/19

Em 9 de setembro de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N® 1.261/19, de autoria do vereador
MARCELINO SANTOS GOMES, segue anexa cópia da manifestação da Secretaria de
Transportes (Setransp) com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

T

ÍNDES

Secretáí^io^ Ch^e do jSabinete do Prefeito

AM/hrmn

MUNICfPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SECRfTARIA DE TRANSPORTES

Memorando 217/2019 - SETRANSP-17

Em 17 de Junho de 2019.

Senhor Diretor da Divisão Legislativa - GP-161

Assunto: Indicação n° 1251/2019 - Vereador Marcelino Santos Gomes

Em atenção à indicação n° 1251/2019 do nobre edil, informamos que, os 05

(cinco) painéis de monitoramento no Terminal Tático, estão distribuídos na área

central das 02 plataformas do sistema municipal de transporte e 01 (hum) na

plataforma central do Terminal rodoviário. Eles fazem parte dos investimentos da

concessionária, no contrato de concessão.

Os painéis do sistema de transporte informam à previsão de chegada das linhas

que operaram no terminal, conforme foto anexa. Essas informações são geradas

através do GPS dos ônibus que se comunica com a central de operação. Com relação

a saída, dos ônibus, ela é automática, as linhas que não tem ponto iniciai e final neste

terminal (nesse caso as linhas 11 PR, Linha 17 SA, para ambos os sentidos). As

demais linhas, tem em média 10 minutos de paradas, caso o motorista esteja no

horário. Lembrando que todas as linhas do sistema de transporte municipal têm os

horários disponíveis vvww.praiagrandeonibus.com.br, e no aplicativo "quanto tempo

falta".

O painel localizado no terminal rodoviário, informa as partidas das empresas

rodoviárias, conforme administração do terminai. Não é possível registrar a chegada

em função das empresas não terem conexão com a empresa concessionária.

No último mês de maio foi realizada a manutenção da sinalização horizontal no

terminal urbano Tático, conforme fotos anexas.

No dia 04/04/2019, foi realizada a limpeza de todas as caixas de gorduras das

lojas de alimentação dos terminais urbano e rodoviário, conforme foto anexa. Convém

Avenida do Trabalhador, ne 02 • Sitio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BAINEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE TRANSPORTES

salientar que o terminai tático possui redes de saneamento básico ligada na

concessionária SABESP. Ela tem consumo médio de 51 m^ de dejetos.

Atenciosamente,

Marc^ Afonso Prado
Resp. peta Secretaria Municipal de Transportes

(MAP/ab)

Avenida do Trabalhador, nfi 02 • Sitio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SFCRRTARIA 1>H TRANSPORTES

REF: Indicação 1251/2019
Fossa Séptica Terminal Tático

t

Av. Do Trabalhador, 02 •Sítio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
yRB^yfHiZioiíiíii

iasEiaHH

■f.

.  . , '.V

..iS
V' '

:  i W '■.'■i-'.

•ü: É

a'
.4 ^

i-V!
' *

f- ^ ."'lis èiy T

Av. Do Tr^alhador, 02 'Sitio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE TRANSPORTES

4

■'' i

Av. Do Trabalhador, 02 •Sítio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

MUNICrplO DA ESTÂNCIA BALNEÂRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SJ-CRK I ARIA DE TRANSPORTES

•V •

-I
»í

■•"v. .
•-f'

Estado de São Paulo

SECRETARIA DE TRANSPORTES

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE

i>E:íI

HmA' X \

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 8AINEÂRÍA DE PRAIA GRANDE
íiiida de Sio Payto

SECRETARIA DE TRANSPORTES

Painéis Instalados no terminal urbano Tude Bastos

I*

1

CHEGA 6M 4

CHEGA

Plataforma A

-  I ,xí

mv,

Plataforma B

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Esudo d« Séo Psitf o

SEO^ARIA DE TRANSPCNHIS

Painel instalado no terminal rodoviário Tude Bastos

Mi

ti

i?.
■L.i.

-n! - *í

f

' ' 1:1», J ^ i
,  I . ' '
.  ̂ , • ■ 'i ■' í,» ( " ►-

MWW.IililiiVl -.l''.i

1 -srt <■

i?sl lí

3sí3' í .£íi.^«í:-

•í f *■ 1 " - " '«s»•  ! uíkfáf^

K0 V

'••1'; i.
r M-

ri"

£.

fi-.-VC'»' ••

9«

*?^Tí-^'-.'' • :--'t'-f-:.'-'-'r.'f--'*'rOTi.'-». " '
M ■ ~....ti- w'T'=Wre'*«fr'^» 't"-"Í"* ' "

■ Mt ,.^iw«i>anHii>»>wiHywi^J"<i«wn> tri<%iawnfe»c.M«»<.--..

ior ■«'^««'Í^AíríiVsíflíli ■> <•

■ar-rft

I  •

I: í:

-  "ü''' !j.''. H

?M^V

_UM '.wtCi/rkfK*'

^■: i» •

i
J. i

Nw«:VIACAa PlRU^iCUAM SM Câé.eRwlc1t2»>

Eli--ttJDSE lonocs NCTD
iTTQSBie viianu

floooe TSMWAL
PfUMGRjUBC 9

PIRA PRAIA GRANDE {4001/1040)

SABESP (1072901)-04614616/41
TERMINAL TÁTICO

61161001 -1040042001

Ca4.S«fcKr>iaMO451Saoa0MOI>0ú07B4 TipaUfaftcA«uiiEsgaia

EaoRcml»: O n« i Caa 0 Íb4 O Pak lll#iftMa(nRAUH»MOT

TIpa 4a FaianaBita C(MUU

•"m-

PAAUOUIIK •RORJMOSUtnUO.ia
OE SEO A SBC. EMS10H AS 1BH

TflhaUa

PK/PAKPtCOFM

/Ul0«al8<%)

84600

8au4aC4lcaia(R$)

1.10042

VatorlV)

IIBfi

^6ooa^<?)GH\ V

{cii<»'4tiiaagsiw(H}iow^^
liH lli# <4ViTririiagTgriiiigrr-wiT8

Fatn Caaume Caataao AGUX
(■») l«H) Tar»i{R» Vatar(Rt) TBlla(IIS) Valadttl

ATEIO MMM) 50.20 5AM 5020 5620
MA» to I4« 6S,« 0.M es.40
21A 30 10 l<20 142,00 14.20 142JR>
31AU 20 I4;20 285U I4JS 2U.OO

AQUASt n 15,42 S54.M 15.42 354M

Mel no.M SOOM

Vlil4u(SaaA|utna»A|0<GtBn) tSSA
VI. Esqofei (Soa-EsgMB i f I a*A|01 £ea(i|<H«

Tatal HSa Residaneial {VI Aqui « VI Esgote)

> i,ooo0ooúa> 0001 • aasM

iiMoeooooi 0001 • niH

• I.7S7.»

iii[Tfirifi'r ir I i-rii7i i Ti'T-rT~ ririiiii'i 'Ti i'iini nniiiiiTrnT riminf

^  EvtmluibiMlíiaíIondoipídfoesteramfalaitttíeefnpínlml^MinimoWoitb 165 052 165 165 165 8ln#(ie»osaAlarii»deseiro3ictepoi«adeeoleU80ufrasjeoe
AnlXses Retiadas 170 057 170 169 169 spnganatiraisuSdadedeaota
AnusmsqueAlendeniaeiudtlo 151 023 170 1S7 169
Sstsni de Abosieeimenia P.CLMELV/ErA1>PIUETA3^UD/ETA H/BRANCO Amostnis coleiadas em; 02/19

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 1$
RGI: 04614616/41

ABRIL/19

Codilíca^o SAesp: 02 040 45 15 3300 000 000 079 4

Total a Pagar R$

82670000018 3 08220097147 9 22046146161 2 21235419042 4 -

'1.808,22

Meitiea(le iMel»IC4 M t;a*t aitteade

2 147204514616121000001808222
CFS-DAE-002658-ff16-Gt